

**GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF TRINIDAD AND TOBAGO**



**MINISTRY OF TOURISM**

**ADDENDUM 4**

**RESPONSE TO QUESTIONS REGARDING THE REQUESTS FOR PROPOSALS FOR  
THE LICENCE, DEVELOPMENT AND MANAGEMENT OF THE RESTAURANTS LOCATED  
AT  
THE MANZANILLA BEACH FACILITY,  
LAS CUEVAS BEACH FACILITY and  
VESSIGNY BEACH FACILITY**

---

**Question 12.**

Proposers must submit one (1) original of the completed Proposal Package and four (4) hardcopies together with one (1) softcopy on a CD-ROM/flash drive. These must be placed in a sealed envelope clearly marked on the outside: -

- a. Does this mean that the original copy is going into one envelope and then the other four hardcopies along with the cd is going into another envelope?
- b. Also, in the end you need 5 hard copies which include one original?
- c. The other 4 hard copies can be in black and white like a photocopy of the original? Also does it have to also include all the forms?

**Answer 12.**

- a. You may place the original in a separate envelope and place that envelope into a larger envelope with the four copies and the CD.
- b. Yes.
- c. Yes, the copies can be in black and white if that does not detract from what you are proposing. All documents have to be identical copies in content, including attachments.

**Question 13.**

Be deposited in the Tender Box (slot dimensions 15 inches x 4 inches)

- a. I know this size is very small. The size mentioned isn't the size of the envelope right?
- b. Is the 4 inches just the width of the slot to drop the document?

- c. Will a normal letter size or a4 size envelope fit through this slot?

**Answer 13.**

- a. No, this is not the size of the envelope.
- b. Yes, the 4 inches is the width of the slot. In effect, it means that the maximum size of package that can fit into the slot will be one that does not exceed fifteen (15) inches in length and is not more than four (4) inches in thickness.

Ministry of Tourism

August 19, 2020